PORTARIA N° 1175, de 12 de setembro de 2023.

Altera as Portarias n° 219/343/668/677/2021, 107/196/2022

que nomeia e substituir os Membros do Conselho de Alimentação

Escolar - CAE do Município de Nova Trento.

Moacir Tadeu Dalla Brida, Prefeito Municipal de Nova Trento, no uso de suas atribuições que lhe confere

o artigo 94, item VIII da Lei Orgânica Municipal de 04/04/90 e de acordo com a Lei nº 1.550 de

20/06/1997, alterada pela Lei Complementar nº 505, de 16 de março de 2011;

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear e substituir os representantes abaixo relacionados para fazerem parte do Conselho de

Alimentação Escolar – CAE do município de Nova Trento, até 01 de abril de 2025 na gestão 2021/2025

pelo período de 04 (quatro) anos conforme segue:

I - Representantes do Poder Público Municipal:

Titular – Sirléia Piuco;

Suplente – Jean Marcos Bunn em substituição a Carolina Sardá Estuqui.

II - Representantes dos Professores das Escolas Públicas Municipais:

Titular – Juliana Zicatti de Santana Marcolla;

Suplente – Maria de Fátima Pereira Fonseca Marcolla.

Titular – Clair Antunes Moraes;

Suplente – Rosilda Corsi Marchiori em substituição a Sandra Cipriani Darós.

III - Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais:

Titular –– Fabiana Semiano em substituição a Jessica de Moura Rambor Creppas;

Suplente – Juceli Maria Armelini

Titular – Carlos Roberto Orsi em substituição a Naiara Grott Feller Erbs;

Suplente – Glauciane Rodrigues Guedes da Silva em substituição a Tamires Leite Merizio.

IV - Representantes de Organizações da Sociedade Civil:

Titular – Amilton Batisti em substituição a Clarice Poli Ferrari;

Suplente – Marta Montibeller em substituição a Eliane Schimitt Batisti

Titular – Beatriz de Jesus Sapanos em substituição a Iandra Caroline S. Neves;

Suplente – Érica Amanda de Lacerda.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Nova Trento, em 12 de setembro de 2023.

Moacir Tadeu Dalla Brida

Prefeito Municipal de Nova Trento

Registra a presente Portaria nesta Prefeitura e publicada no Diário Oficial dos Municípios DOM/SC.